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6. 

Ustawa 
z dnia 17 gmdnia 1921 r. . 

O zasilenIu finansów miejskich i o karach, nar 
ldadanych przez gminy m!i?jsl·.łc za fałszywe 
ze~nania podatł{o .... 'lc na oI.'lszarm;h b. zaboru 

rosyjs!dego i aU3trj.nch:iego. 

l. Przekazanie gmiw:m rniejskfm czqśd Wpły\76w z pań­
stwowego podatku ac>chodm<.'cgG i vn:vi~'Cie mumitctów 
ad długuw Il:"-L)~( . 1:CldQGniętych nu PQ!~!yd~ wyd2.tk6w. 

pOfiiesionyc:h VJ :f:g:.it,plj·~·'.iJic putst\va. 

flrt. 1. [v\iast<::. i mi::sieczk3. b. zaboru rosyj­
skiego, z wył::;c:e"te:ro os:.cl, połeżonych na obszarze 
b . ł<:ról esIwu Polskl~go; Of;:Z 9 rn1n; b. zz\boru 6ustrjac- . 
kiego, PCdpćldc;jące pod ustc, wy ha. owe z d. B mar-

-, 8'" - ( ,- U - l ' J r. " l' " J • r C<1 i 'i:;;:t r. ,UZ. Si'. lU. \2 r.. L ,) , n e rT:ni el z dnia j lipca 
1396 r. (Dz:. Ust. r\r. N2 51), tudzież mi~sb stc.:':3cme 
Lwów i I\rakó\v otrzymujq z pallstwowcgo podatku 
dochodowego 30% , zaś 'Jhrsz'&.wa 50% wpł,\iW,ÓW 
z t 2g0 poclc.tku w poszczeGólnych miejscowo:'>ciach. ' 

fld. 2. t'\i::jscowoici, wymi~n!cne w 6ft. 1 ni­
ni.e!sze j ustawy, oi:tr:rmują ze S:,~rbu Pm'lstl;'v'a rety 
umon:enj a {<lnmtit .::ty) od d.luQó\,'l, zC::G.! c;gni~tych w ob'c­
s!e od cini:i i siu?niJ. E ,14 r. do dniu vieJ~ciCl. VI życ i e 
nini~j~:!ej US1: Ei\Vy nu ~okrycic v;ida~kó\;v, pon1csionvch 
w ł:ast~pstwi;.! Pr.:r:stw.J, p;-zy poŁr<lCL',niu udzic:lonych 
mia6to m ze!iczd·, ze Skarbu P:-rlstwa. 

Bliższe okreśien i e rodBjLl i sposobu ustalenia 
wysokośc i t ych .wyd.:;;;i,ów nwkl'ać będzie rozporzą­
dzenie wykonawczE:. 

H. Podatc;~;: .od ob?o·tu J dOc!(ltk! clo p.:J.ństwowego 
zasaoOm ·c:rcg0 pcaat!<:t,l przeu y::;towego. 

f\rt. 3. l-.'\i ?:scowości, wymienione Vi art. 1, 
mają p rawo p~bi :::ri:i{: Jo k Or'IGl roku 1923: 

, aj podatek od obr(;tu od pi"::c (b i Q bic ~::;lw oraz 
BjęĆ ZGlwodowych, któ re 1; :3, l::; odstQ\'.' i~ ustawy 
o p1Jlstwowym p o <lc.tku lJfZClTlyS{c '.'IVm pod­
l egają proceiJtov,emu podatlw wi o'~i zysku 
(art. 483 ust. o pa!1S ',i:/ . rocc:.tl~u p! 'zemysło-
wyrn), . 

b) dodatki do pcr'istwowego z (l s~dniczegc podet­
!,u Fr7.el-.1y~iov,rego od w~ :ysU<:kh innych p rzed­
si,:,::bior:;'~w i z:;: j~ć !D.w od o v. yci, i zi: rob~wwych , 
h(tlre na !JOG::;ti'!\'; i c nO\\, t -;2'-z(')' u st aw" 1"f'd l' ,,-t" .I ) ...... - ' J 1-- - ~-

g ają tyłko pań :!t\\,·o\\'"cr~' H..l l llsadniczc: l1 ;U po~ 
d~\tko'\!! i p rzf;!nysło\'.:~~nu. 

nrt. 4~ Pod(~tl;owl od cbrotu podic~F,j '1 ceroty 
tych j ~d n os(~k podc:: i ko'vVych, k tóre SI{ poci ~·~::.~~ ; ;~ tc do 
p a/1s::v·lOwego podatt,u prle m~: s! c\ll ego VI GL~r::h~ da­
n e j micjsco~~vo:;ci. Prz(;ó .. i~ b!crst\v a, o l;o,_! ... i ~.1 ::::~ i! ~ do 
pubHcznego sldadani:l rachunkć-.v, pb-;:ą pccL,te k od 
obrotu w bklej wywkości, jaka wypadu ze stosunku 
zas ? cinitz o,~o '{~Od ''' ~l'''- U pr-"·" ..... "~: , ..... ,"' ( 'O (p"'-""nl'-o'n-\ .... .\....;:; J ... \. .c.... .... l~1J.I1 _~ 11" ...... . :.i • ,.::J ł. l.... 1I~' Jt 

opłaconego VI obif~bie CCillcj m ic:;::r::0WOści, do ogói­
nej sumy par'tstwO\vego zasdd;-: k~c!Jo pcd<::t!w prze­
mysłowego opłacone.go przez dane l)rZecis~ ::;b iorstwo . 

Hrt. 5. f.'LjiArcdo.J n ~ dl~ ~,, ~.' ;-ni '-uu P?dat:';u od 
obrotu są sumy ol.Jrotów, u~[a ! O;:-lC w mys1 postano-

wień art. 470 1495 ustawy o państw. podatku przem. 
i § 162 instrukcji, do t"ej'że ustawy . przez organy 
sk;3rbowe powobne do wymiaru państwowego po­
datim procentowego od zysku. 

Rit. 6. Stop a podatlm V'ł-ynosi: 
a) od obrotu-nie wyżej 0,2°/0, 
b) dodutl~ów do pnńst\vowego l!lSadnicz~ po­

datku prz:em)'Słowego-nle wyiej5(JJ!o tego 
podatku. 

flIt. 7. Na poczet podatku od obrotu m~ 
być pobrane dodatki do zasadniczego podatlm prze­
my~;łO\vefjo (patent6v/) od przedsiębiorstw, . wymie­
nionych VI ort. 3 lit. a), jednak nie wyżej niż 1000;0 
tego podatku. 

t'lad 'Ny±ki la;Jlacone 2!' tego tytułu ponad kwo­
ty wymierzonego podatku od obrotu podlegają zwr0-
towi po potrqceniu przypadających od płatnika l in­
nych tytułów miejskich należności podatkowydJ. 

fl.rt. 6. Przedsiąbiorcy widowisk, oplac::aJąq 
pocztek iT.lejski od widowisk I rozrywek.. mają pm­
wo potrącić przy wymierzaniu 'podatku od obrotu 
i od dodatków do p "-rl:5twowcgo zasadniczego podat­
lm przemys!o\"/ego, prócz wymierzanych w ustawie 
o p uflstwcl\.vym pociatku przemysłowyTn, kwoty, wpła­
cane do kasy miejskiej tytułem podatku od widowisk 
i rozryvle k. 

nri:. 9. Bli2szy sposób pobierania p~d~tłw od 
obrotu i cicd"tków do p<1ństwowego podat~u przemy­
s(owego określi SL3tUt podatiwwy, zatwierdzt;my przez 
JV\il1istm Spraw We','.:nętrzrr~b VI porozumienłtHz,.Mi­
ntstrem Skarbu. -

Hrt. 10. , Do czasu wprowadzenia JedD.oII!!ł 
l!sb\'ly o p al1stwowyrn pod.t~t1m przemysłowym lilii. 
obsr. ~rze b. zaboru t, ustrjGd'\lego zamiast mt. 3--8 
obowiąz ~lj ą następ uj ące postanowienia: . 

POC Gtck od obrot u w wysokości , ustalonej 
wart. G, poIJ i::ra się od przedsiębiorstw zarobko, 
",:yc~ i ;wtru~ n icr:l , na zysk obliczonych, oraz przed­
S!,::blOfst w, cCO\'JlC(w nych do publicznego sk~daniEl. 
rad,un ~<:,ó w, p od i cg CljClcy~h powszechnemu wzgl~nie 
s':Cz;::g,) lfl <2.21 U podćrtko ',',/i zarobkowemu (ustawa o bez­
pośrecln;ch p odatkach osobistych z dnia 25 paździerz 
ni!,.) 'H.;S6 r. )--(wst r. Dl . Ust. P. ]'f2 220- j później­
sze no\vele). 

C ig::-n y \,'i~ ' miólrowc l instan cji winny ustalić 
'OJ . , r • l ' ,J 

CDrOl.pO'i:y~:;zy cn. p rze,:" sl GoJOl'stw i zatruunień przy 
SPOSOi) :10S :~1 \"ym łi~ ru roda ~ku zarobkoo.vego. Obrót 
prz::óiGbio rsi:~" , Fcd iegaji:lcych szczególnemu podat-
1':C:\'i_i zaroi~k.o .. ','elT:u , rozdzi:= ia s i ę In posz'.zególne 
ml:-~ ] S~O\i/csu \v t-cn S::: IT1 sposób, w jaki wedle do· 
t ych ~Z3.sov;y~h " p rzepisów przypisywano tangenty 
łączn ~go rOG~;t:<:u zcro bk'J \'/ego na odnośne miejsco­
wości w' ce lu ob li ·,:2t:n ic\ dod atkó""" Z!uLonomicznych. · 

N3 po~zd pG :l"t~\ u od ob rotu, tytułem zalicz' 
ki, będ'1 po :) i 2ra n'~ na (j~ sZ:i:1rze b , zo. boru austr'ac­
l<i ,~ go ~of)dl', i n·,ie:j.:;ldc' GO po\V~zcchn:.;go, \.1iz ględnie 
szc:~ ccr:.HneGo , pcd::tk.u za iobko\" fC~O \V wjTsokości, 
przez z<: rlt,c1y- wYll1ieni onych w Z\r-c, '1 n1iejscowości 
U5: t d i': ~i ;~ r:1 3;1C'2j. !'i i': rh!yi:ka zaliczki podlega zwro­
tO \ff i w m~!śl postanowień ort. 7. 
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IO. Pne!{llZDllle gminom miejskim podatitu od nie­
ruchomości. 

flrt. 11. Pobierany na rz:ecz Skarbu Paflstwa 
podatek od nieruchomości miejskich, zaprowadzony 
w b. zaborze rosyjskim 'ust.:lwq z dnia 6/19 czerwca 
1910 r. (ros. Zb. Pr. i Roz.p. z 1910 r. N2113), prze­
kazuje się do końca r. 1923 na rzecz tych mi3st, 
w których on obecnie istnieje, vJ7ględnie stosownie 
do przepisów powyższej ustawy winien być zzpro­
wadzony. Wymiar i po bór pod", tku mają t!si\utccz­
nlać miasta, na zasadach powołanej wyżej ustawy 
i wydanych do niej instrukcji oraz przepisów wy!to­
nawczych ze zmianami, okreslonemi wart 12 - 16 
niniejszej ustawy. 

, Rrt. 12. PodatkowI podlegają wyłącznie nie­
rucnomości, leżące na obszarze mia,sia. 

flrt. 13. Wolne od pod .. tku s~ jedynie: 
l) Nieruchomości, daj"tce mały dochód, od któ­

rych podatek nie wynosHby 10 mk. rocznie. 
2) Nieruchomości, nal eżące do instytucji wy­

znaniowych, wszeooch uznnnych w Państwie 
wyznań, oraz instyrucji opi~ki społ:e cznej, pu­
blicznych instytu<ji leczniczych i naukowydl, 
a nie przynoszących dochodów przez oddanie , 
ich w najem lub w dzi'erż3.w~. 

3) Grunta, należące do dróg żdtilznych typu 
normalnego, wmz z booyn!<zuni i konstrukcja­

I mi. przeznaczonemi na potrzeby ruchu kole-
jow-ego. . 

M. 14. flż do ucl:,Y I~nia ustawy o och l~onie 
wkatorow om-esem wym}i:lF'Owym jest ~(f,żdj' rok ka­
lendarzowy oddzielnie, przyczem wymiar podatku 
może być dokonYWilny na podstawie czynszów naj- ' 
mt1, ustalonych już poprzed r:lio i z tl\vzgl~dnicniem 
ewentualFlych podwyżek, jakie na eany mk będą 
prawnie · dopuszczone, bez porlo"mego przeprowadze­
nia przepisanego ustawą post<.;powania wymiarowe­
go_ Sposób i termin przeprovvadzen ia przepis&nQ:j. 
w art. 5 ustawy z dnia 6/19 cze rwca 1910 r. lustracji 
nIeruchomości, lub sprostowG1Inia kwot podatkowych 
!la wypadek podwyżki określi I'/linis:er Sp rmv We­
wnętr.znych w porozumieniu z jYlinistrem Skc:rbu. 

Rrt. 15. Wysokość podatku uchwala na k@żdy 
okres podatkowy i reprez~ntacja miejska, przyczem 
jednak podatek nie może · wynosić mniej niż 15°/9, 
ani więcej niż 300/0 przeciętnego podatkowego do" 
chodu netto z nieruchomości. 

R..rt. 16. \V miejsce urzędów i organów, powo­
f~nych obecnie do ogólnego zarządu po~tkiem od 
nieruchomości miejskich i do wykonywania potrze­
bnych do tego czynr.ości , wstępują urzędy i organy 
mi'ejskie. 

Bliższe postanowienia wyda Min ister SpriJw "We­
wnętrznych w porozumieniu z Mini~t!"em Skarbu. 

Rrt. 17. Uchyla się pobór podatku comowo­
czynszowego 00 kOlk a r. 1923, zaprowadzonego VI b. 
zaborze austrjncklm ush~wą z dnia 9 lutego l DEQ r. 
(austr. Dz. Ust. P. N!! 17), -l wzgie,d:; !e ust&\vą z cnia 
12 lipca 1695 r. (<.l ust r. Dz. list. P. N~ 120). Z3 r.3Zem 
ucl1v!a sią w gminZlch mif. iskich b. zab. cl,lstrJackie-
1$ {*rt. 1 ruSllejsl,el ustawy) pobór podatku ' dom o-

" -. 

wo-klasowego, zaprowadzonego eusrr. patentem C~ 
sarskim z dnia 23 hitego 1320 r., względnie ustawą 
z dnia 9 iUt2g0 18D2' r. (,m str. Dz. Ust. P. J'f2 17); ' 
natomiast rozci~ga si~ t~n podatek takie n~ budowle' 
wyn",j~t~ w całości lub czc;ści , jeżeli znajdują się poza 
obn:;b:tm grD in m.iejsvJch. Uchylenie tego podatku 
ma moc do końca 1923 r. \. • 

Rr-r. 13. VI gminach miejskich b. zaboru 
austrjadd ego, olm~ślonych wart. 1 niniejszej ustawy, 
z~prov/2\d7.a się podat:.k od nieruchomości, który ma 
być na rzecz t ych grriin wymier;;any i pobierany 
według zasad, podanych wart. 11-16 niniejszej usta-
1,"'{, wzgle;dni~ wedle zasad rosyJ~ki.ej ustawy z dn. \ 
6d9 czerwca 1910 r. (ros. Zb. Pr. I Roz? N2 113, 
1910 r.), \'l brzmk:niu tekstu, ogłosżonego w myśl 
art. 31 niniejszej ustawy, do końca r. 1923. 

I 

Rrt. 19. Ustawa niniejsza nie n~rusza przysłu­
gują.cego nowym budowlom na mocy obowiązują­
cych w b. zaborze austrjaddm ustaw czasowego 
i całkowitego zwotnie;rnil od podatku, natomi~stinne 
ulgi podaIkowe uchyla sie:. 

Również uchyla si<=: przypis idealnego podath'1..l 
dla celów wymiam dodmków samorz1'ldowych. 

.. Do budowli, roz!,oaętych po dn. 31 grudni~ 
1920 r., przepisy powyższych ustaw austrjacldch nie 
będą stosowane. [.'liOls.ta mogą Jednak dla takich 
budowli ustanowić odpowiednie czasowe ulgi po­
datkowe. 

, . l\l't. 20. Przyp.aGk:jący od nowych b,udowri w b. 
zaborze austrjó:ckim na mocy ustaw z 25 marca 
1880 r. (austi. Dz. Ust. P. N2 39) i 9 lVtego 1882 r. 
(austr. Dz. Ust. P. N2 17) 5% podatek w miejsco­
wościach, podlegajZlcyc.h,pooa.t!mwi od nieruchomości 
(art. 17 i 18 'n iniejszej l:IstElwy), b~dzie pobierany na 
rzecz tychże miejscowości. ' 

Właścicielom nowych hudm'fli przysługuje jed-­
nal< prawo żlidan ia , by zarni"st powyiszeHo 5fJ/o po­
datku był wymierzany i pobieramy podatek od ni.e­
ruchomości miejskich wedle przepisów niniejszej 
ustawy. 

nr. GsL:2nowienie VI gmi,'1ilCh miejskich podatku 
o d iokali~ 

fbi:. 21. W miejscowościach, w których do 
końca roku 1919 istniał państwowy pod atek rl}ieszo 

kani:owy, zaprowadzony w byłym zaborze rosyjskim, 
zaprowadza się na rzecz gmin miejskich podatek qd 
lokali. In nym miejscowościom byłego zaboru rosyj­
skiego może Minister Spraw Wewnt:tr.znych w poro­
zumieniu z JV'linistrem Skarbu zezwolić na pobór 
tego podatku. Zarazem zaprowadz:a się podatek od 
lokali w miejscowości ech byłego zaboru austrjaco 

kiego, w art. 1 podanych. ' 

Rrt. 22. Poc13tkowi od lokali podlegają z wy­
jątkami, wskazanemi wart. 23, mi eszkania', zakłady 
przemysłowo-ho:nd IO"\.ve lub inne ubikacje bez względu 
na to, czy m ieszkanie lub ubikac.je są wynajęte, 
bqdź oddane do użytku bezpłatnie, bądź też znaj­
dują si~ w domu \vłasnym. 

nrL 23. Podatkowi nie pcdiegają: , , 
a) pomies,!czenia świątyń, otwartych dla ogółu 

P0S2:czególnycil \"yznafl, 

l 

) , 
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b) lokale, z<ljmowane p rzez instytucje naukov/e, 
oświatowe i dobroczynne, z wyjątkiem lokali, 
odnajmowanycli lub oddawanych przez te 
instytucje do użytkowania i przynoszących 
dochód, 

c) lokale w domach nowo wybudowanych, nad­
budowanych lub odbudowanyc.h po dniu 
1 stycznia 1919 roku-przez lat dziesięć od 
wp:owadzenja lokatorów; 

d) zaj-ęre przez cudzoziemskich przedstawicieli 
dyplomatycznych, uwierzyteln;onycb przy Rzą­
Gzie polskim, i inne osoby, należące do skła­
du poselstw i misji, pr;·:ez konsulów general­
nydl, kOi1su.lóv./, wicekonsulów i ngentów kon­
sula rnych, bt;dących poddanymi tego pań­
stwa, które ich mianowało, jeżeii z pań~lwem 
tern Polska zawarl." komnncję co do spraw 
konsulamych, albo jeżeli przedstawiciele pol­
scy w tych parisiwacb korzystajq z podob­
nych ulg, oraz lokale, służą-;::e na potrzeby 
tych poselstw, misji lub konsulatów. 

Rrt. 24. Podatek oplac2ljq csoby · fIzyczne lub ' 
pra\.vne, zajmujące lokak, podlegające pochtkowi. 

Podatek ten winni śd~gnć vibściciele realności 
wraz z komornern i innemi nnlC!żytościami. Za pobór 
tego podatku otrzymają wła~ciciele realności odszko­
dowanie w wysokości 5% od kwoty, wpłciconej' do 
kasy miejskiej. 

W rliZie odmowy zapłaty, a najdalej w miesiąc 
po tenninie płatnDści, winien właściciel lub jego za­
stępca donieść kompetentnej władzy o odmowie iub 
zwłoce, poczem na~t<:puj e egzekucja . ze strony gmi­
ny. ' O i1eby właściciel w ' oznaczonym te.minie irzy­
dziestodn1owym nie doniósł o odmowie, obowiqz.::i< 
uiszczenia tego podatku przec.hodzi na wł3ściciela 
z prawem regresu do lokatorc:. . 

~ozporządzenie wykonawcze określi w~sol(()'ść 
odsatek zwłoyJ oraz termin, od którego rnaj,t być 
płacone. 

• Podatek od loka lu w miejscowościach leczni-
czych i w letniskach u normuje rozporzqdzenie wylw­
nawcze, wydane stosownie do 3rt. 31. 

Rrt. 25. Wysokość podatku określa stosownie 
do .faktycznego komornego lub wartości czynszowej 
na każdy rok podatlwwy reprezcntc:cja mieJSKu z mo­
c'ą obowi·ązującą dopiero w 2 miesiące po ogłosze­
niu uchwały. Najniższa j ednakże norma t ego po­
datku ma wynosić 25% faktycznegokomorm,go lub 
wartości czynszowej. Podatek opłc:lca si(~ w termi­
nach kwartalnych: 1 styczrib, kwietnia, lipcilI i paź­
dziernika. 

, Po zmianach ustawy o ochronie lokatorów staw­
ki podatku od lok:.Jt u\egn'l ponovm~mu za~wi ~rdze­
niu Rządu. 

Pirt.26. Wymierzanie i ~ci'łgar:i2 podai:ku od 
lokali wykonywają, urzE;dy i organa miejski<:!. 

V. O karach nak!c:dunych przez gminy rtlieisló~ ;~:J. f,,:­
szywe zeznanb pocl wt!ccw!.' . 

1\rt. 27. Wniesienie świadomie blszywyc:h ze­
znań przez płatników wszeikiego rodzaju POd2tkćw 
i ' opłat miejskich, po'bieranych bezpośredn[o prze: 
organa miast, wymienionych wart. I , oraz udziela-

ni:.: fałszY'wych wyj<lśn:er'i w tych sprawach podatko­
wych przez inne osoby, będzie kamne grzywną do 
wysokości 1.000,000 J\1k. Grzywnę 00 wypadek nie­
możności ściqgnięcin zastąpi - pozbav~ienie wćlności 
na czas do 3 miesięcy. 

Do orze:m.niG powołany jest magistrat. Od orze­
czeniL'l ka.nego ma[Jistrutu można odwołać się do 
par'istwowej v.ł2dzy naci20rczej ma.gistrz.tu w ciąg~ 
dni (14, liczqc od dni~ następującego po doręczeniu 
orzeczeilla karn-=go, a od orzeczenia władzy nadzor­
czej \V tym samym terrnh"1ic do miej~cowego właści­
wego sądu okręgowego, który rozstrzyga ostate~znie 
przy odpcwi.:::dniem zastosowaniu przepisów, doty­
<;:zących odwolania się od wyroku sądów pokoju (po­
wiatowych). Sąd okręgowy nie może jednak uchylić 
br;:eczenia administracyjnego. z poleceniem ponownego 
rozpatrzenia spruwy i wydanIa nowego orzeczenia. 

Odwobp,ie do władzy r.adzcrczej lub do sądu 
ni0 wstrzymuje wykcnania kary, z WY~1tkiem kary 
pozbawicni3 wolności. 

O ' wykonanie kolry pozbawienia wohwści należy 
zwróc:i~ siG " do sądu pokoju (powiatowego), który 
Wyd5j.:: pokce nie w tym przedtillocie po stwierdze­
niu prawomo<:ności orzeczenia i bezskuteczność 
egzekucji na podstawie przesłanych mu w -tym celu 
akt sprawy. 

VL PC$.tanowienta końoo,"-

Flrt. 28. Ustawa mmeJsza wchodzi w życie 
z dni2m ogłoszenia z mocą obow'...ą.mjącą od~ 
1 stycznia 1921 r. na obszarze b. ~ oosyJskiego 
i b. zaboru austrjackiego. 

Termin oraz sposób p.rzekazania ~lItIGŚCt 'ę­
miaru i poboru podatku od rueruchomośd or~ 
miejsl,im bc;dzie określony przez /W\inist:ra Skarbu 
w porowlł.li~n;u z [v'U11istrem Spraw \Vewn~trz:ny<:h. 

Wpły\vy Sk<:rbu Państwa z podatlw od nieru­
chomości i z podatku domowo-czynszowego, względ­
nie dorno\vo-klcsowego (art. 17), pobranych za czas 
od 1 stycznia 1921 roku, będą przelane do kas miej~ 
skich sposobem, który określi Minister Skarbu w dro­
dze rozporządzenia . 

. CJpoważni.a się Ministra Spraw W ewn~ych 
w porozumieniu z [I-<i nistrcm Skarbu, ewentualnie 
z M!nistrem b. Gzieinicy Pruskiej, do rozciągnięcia 
n:niejszej ustawy na obszar b. dzielnicy pruskiej 
drogą rozporządzen i a . 

n,t. 29. Przepisy niniejszej ustawy nie naru­
szają prawa miejscowości, wymienionych wart. l, 
GO dalszego po boru, wzolędnie wprowadzania Podat­
\<:ów i dania lT!i:::j skich, opartych l ila dekrecie w przed­
m iocie skmbO\vcści gmin miejskich z 7 lutego 1919 r. 
(DL. P. P. P. HSl 14, ' pm. 150), względni::.: del<recie 
w pr7.(.;drniocle s~(:;li'bcl··;I,'o:::(: i powiG\:owych związków 
kom unalnyc.h z "I luccy::> 'iS19 r. (Dz. P. P. P. N214, 
poz. 151), oraz na usi:,~w:i.:::h gminnY;:!1, obowiązują­
cyc.h w tilałopolscc i ust",wi.? z :":::4 r~y.d..::iernika 1919 r. 
(Oz. , U. R.. ~" . ]\2 [;3, poz. 4-i 9) w rrzedlllioc,:ie zm i&11 
tych:'::", l.!s taIV grnin:1yc'l, o ~te odnOŚlle postnnO\vic­
n!::J. tjch c",kre1:ól,)' i usta'.'! niG są sprzeczne z niniej­
s±ą ushi'-vą 

OpodaH,owanie. prz~mysłlJ i b3.ndlu ornz zajęć 
zZ!woclowych i ,:arob:\o wycb na rzecz miejscowości, 
wymicoiq.nych wart. 1 niffiejszej u&tw.vy .. odbywa4 
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si er moi e jedynie na podstawie art. 1-27 niniejszej 
ustawy. 

, Rrt. 30. Wszelkie przepisy, spr,zeczne z posta-
nowieniami mniejszej ustawy, tr;::C<i mo:: obowią­
zującą. 

Hrt. 31. WykOFi&n!e tej tlstawy porucza si~ 
ll\inistrowfSprnw WewnętrrJty<:h i {\~i nistro"vi S!Qirb.u, 
ktÓ'ryc.A nadto upowainia się, aby teksty ustaw ro­
syjskich l dn. 6/19 czerw::a 1910 r. o pocktku P2lP­
stwowym od ni-en.Khomośd w mi~sttłch i z dnia 
14/2:7 maja 189B roku o pań3twowym · podatku mi~­
sZMniowymz uwzglądrrieniem 2;mi1"Jl, zawartych "IN art. 
12-16 ł 26-25 niniejs!1:ej ustawy,wdzi.ci: zm~n. wy-

• nlkającydl z odnośnego unol.mowania ustt-oju llami­
n1śts:aqrjn.ego , kompet·auql władz w Polsce. agłosW 
z. mocą GbGwiązufflC(l na O:bs:tan!ch b. zaboru rosyj­
skJego i ~ego. 

'. 

M~ ThqmpczyAsJ:i 
~ J\IUni.~trÓW: w z. Stcdoullcs 

/I Mlńłster Spraw Wewnę!l-zi'lyrn: . & DCW'l1al'owicz 

Młnister . Skaibn: M".rcbaJski 

7. 

{l ·· s t a w a 

z dola 17 grudnia 1921 r. 

w.?·FZ~dmiode rozciągnięcia; mocy O~OW}ązuj.ą­
cej us.·~wy z6 lipca 1920 f . o ujadnosU!jnieniu 
na obszarze b. zaboru rO~1f-lskie:g.o ustaw i · rez­
pOr,ądzefl o pań.st:w.9wym podatlm przemysło­
W)m (DJ:'.. U. R. P . Jl12 66 pO_'Z. 4~1) na ea.ty ob-

S2iar lbeczypospoUt~j Pol~kiej. , 
. J\rt. .. 1. Ostawa z dnia 6 I?pca 192Q r. (Dz. . U. 
R. ,P. ]Q 6f) · poz. 437) VI przedmiocie u1ednostoJnle-

. J1laj na . Obszarze b. zflboru rosy}skiegs ustaw i roz­
~direń o państwov.:yrnpodatku \przemys~oW'jm 
obowiązuje ze +mianami, WprowadmrJerni w niriiej- ' 
srq usblwie, od roku podmkov:~o 1921 na obsźa­
me .b. dzie.łnJcy rosyjskiej, ił od roku POC~Iro\NCgO 
1922 na całym obszarze Rreczypospolitc} PołsłdeJ. 

PrzypedaJąąr . za r.ok podatkowy 1:921 na. ob­
~arze izb skarbowyc:h: we:rszawsJ<iej, bla::łostod{ieJ, 
ideledtiej, łódzkiej, lubeJ:t.-d:ej, brzeskie j 1 łucklej ,,za­
sadniczy podarek przętnysłcwy w my.il ust.!lwy :it eli?· 
os 1920 ·T. me ulega ZnclneJ" zmianIe. 

l\Tt.,~.. ł\rt. 3 us2:a.V.~/ · z dnia·..e .Jjpoo 192'v,.r. 
(Dz. . O. R P. Ng 66 poL. 43-7) otrzymuje i1~pujzj~e 
brzmienie: 

"Dla eolów Wymiaru I poboru z~go 
podatku przemysłowego dtie:U sU: miejscowości"'rul 
następU;jące klasy: 

I. Na ohć;.zarze iw . skm:bo"f.')'ch: ~zawskłej, 
b~ckiej, kłeJecl<iej, łódzKiej ' i łu!J~eJ: 

~ 
M. sl W;-::rs&wa. 

B KlasaJ. Mla~ta: Łód~" l..abt~ SOSJlOWjec. 

• 

\Vłodawek. Powiaty: bc;dziński , dąbrowski, war-
szawski. 

D) Klasa III. lvii<1sta: Rugustów, Bi""ła (ziemia 
siedlecko), Busk, ChErm, Ciechanów, Ciechoci hek, 
Hwbleszów, t\:01warja, . t\i!łuszyn, l"\oło, ł(onin, Koń­
skie , Krasnystaw, Luberków, ŁGczyc.a, Ł:owicz, luków, 
Nła~lc, [·1iechów, !,/li~dzyrzc:c, l"lowomirlsk, NO\'lOra-

. domsk, Op~tjv; , Opoczno, Ot";iroł~ka, Ostrów, Pir'i­
czów, Pł~{.ISk, Fubwy, Pułtu sk , Rawa (woj. warszaw­
skie), Radzyrr.irl, RDdzyó, S,mdomlerz, Sokołów (woj. 

. lubelskie), Szydło'Jliec: , Tor.1csZÓW (woj. lubelskie), 
Turek, W~gróVJ, Wiellll1, \i\rłodaw2! , Zamość, Zduń­
SkCl-\VOl<~. Powiaty: błoński. bwnhbki, cz~sto::how· 
sld, koliski, klitnewski, łódz!d, Jubdski, olkuski, ra­
domsKi, wbdawsld . 

E) Klaso IV: Wszysthl~ inne miejscowości. 
II. Na obszarze izb skzrbowyclr. krakowskiej 

łwov/skj~j . . 
f\) K1L':sa l.. .M.iilsta: Borys?aw., Dror..obycz, Kra­

k4w, Lwów. 
B) Kl~sa Ii. Miasta: Biała, Ch rzanó'oJI, Jarosław, 

Jasło, Kołomyja, ł<:rosno, t'Jowy-Sącz, OśwlE:cirn, 
'Przemyśl, Rzeszów, Sn!atyfi, Stal'lisłllWÓW z Knihini­
nem wsią i Knihjllinern kolonją, Stryj, Tam,ów, Tarrlo­
pol. Powiaty: biZllski, drohobyćki z wyłą<:teniem 
Boryslawi Zl , krakows!,i , lwO\vski. 

C) KbJSiil m. MIssta: Brody, Bt:1eZcmy, Bod\t1ia. 
Buczaicz, 'Borszctów, Busk, Czortków, D~blca, 001lna, 
Gorlice, Gródek Jagielloński, J 3worów, Kalusz, I<:a· 
mion:ka Strumiłowa, Limólno:w~ , Łańcut, /'t\ielec, 
;Vlościska, My~!<;nl.ce , Nov.:y Targ, Podhajce, Porć"iin, 
Przemy.ślany, Przeworsk, Rabk<l., Rawa Ruska, Rt!)ba· 
tyn, Ropczy.ce, Rymanó\'l, Sambor, Sanok, Sakal, 
Trembqwla, Więliczlc~ , Za l-eszczyki , Zakopane, ZfCi)­
czów, .Zóikiei":' , ~ywiec. z~ !ab~odcm. Paw.iaty:.c.htLa· 
nowskl , gorlicki, krosmenski, nowo--sądeckf l rte­
szowskX· 

. DJ Klasa IV: Wszystkie ir.me . mieJsCówości. 
Ill. Na obszarze izb skarbowych: pomorskiej 

i poznnńsbej. 
A) Klasa ł. Miasta: Poznań i Byc41oszct . 
B) Klasa li. Miasta: Gni ezno, Grudziądz, l1'lo­

wroda-vi. Toru!l. Powiaty:. pOZMl-1ski i bydgosl'ti. 
C) 1~lasa m_ Ntasta: Brodnica, Chełmno, Cbo-­

dzt6ż, ChoSnice, Czamków, Dllałdowo, Fordon, Gdy­
nia, Gniew, CiCilstY'ń, Grodz'isk, J arod.n, Kt:rtuLy, Kea;mo., 
KoŚ"Cierzy,na, KOź.rnłn . ł(ośdan. Krotoezyn, Leszno,' 
Lubań, Ml<:dzyt:hód, ~.cgnno. NaIdo, Nowytomyśł. : 
Nowemitlsto, Oborni~i, Odołąn6w, Ostrów, Ośtrz~ . 
~zów, Pt~zów, Pyck, Raw;icz, Se',f'olrJo, SltałmJerzyce. 
Smi!!lel. Srem, Srotta, StarogMd. Stn-eJno, SwiE:cie,1 
Szamotuły, S:culbic, Tczew. Tuchola, Wąbrzem0, Wą· , 
gtGwJce, WeyAero'łJ9,. Witkowo, W~tyn, Września, ' 
Wyrzy.sk,. Z-hąGzyn, Znin. 

D) Klasa 'IV: Wszystkie inne miejscow~{:i. . I 

rJ. Na obszarz.e Izb skarbowych: brzeskiej 
ł ła<::kiej. . . 

H) Klasa-R. ,Miast:a:··Grodno, l. .. łda. pmsk.!.~Równe. 
B) !\łasa OL M~~:Brz.eśc, Dubno. DiiŚna,Kb" : 

bryll, Ke:t'.rel, I\rzernienlec, Łuniniec, Łuck, Nre~w;iei, ' 
NCY'lO,gródek" Ostróg,lhUi."'cmy, Sa~ny.- Słonim, WUeJka. : 
Włod1imierz WOł;Y11sl{j, Wołł~owyśk. . 

. Klasa I IL Miasta: Bmły"Stok, ~ęstóChdu('a. 
~ Rek:e. ~ Pab~' Pkrtrlrow, p~ . 

'1Ittdm-~ .. ~_-:fL.1 9. " ~ łcidi~ . 'f;-....,t ... "~ .. ,~ 

C) Klasa lV: ~~}lstkie iftnemlejscowOik!lt. .. j 
. Pr.c;e;z .. powiat" naleiy roaumleć ~e ~ 

~~ka.."._ł-ło. ,,,,,,,,,,,,QU_,w""J 

\ . 


